



Helsingissä 26. maaliskuuta 2014

Sosiaali- ja terveysministeriö
Apteekkitoiminnan ja muun lääkehuollon kehittäminen

SUOMEN FARMASIALIITON KANNANOTTO APTEEKKITOIMINNAN JA MUUN LÄÄKEHUOLLON KEHITTÄMISEN TYÖRYHMÄN KOKOUKSESSA 27.3.2014 LIITTYEN TERVEEN KILPAILUN LISÄÄMISEEN LÄÄKEHUOLLOSSA

Kilpailun edistäminen yhteiskunnassa kohdistuu tyypillisesti kilpailun ja markkinoiden toimivuuden kannalta ongelmallisen sääntelyn ja muiden julkisten toimenpiteiden poistamiseen ja/tai ennaltaehkäisyyn. Lääkehuollossa terveen kilpailun ja sen lisäämisen kannalta keskeistä on tarkastella missä määrin nykyinen säätely on tarkoituksenmukaista ja ylittävätkö säätelystä syntyvät haitat siitä syntyvät hyödyt: johtaako säätely sille asetettuihin tavoitteisiin? Esimerkiksi johtaako kilpailun lisääminen entistä rationaalisimpiin lääkehoitoihin Lääkepolitiikka 2020 tavoitteiden mukaisesti.

Farmasialiiton näkemyksen mukaan lääkehuollon järjestämisen ratkaiseminen ja alan kilpailun lisääminen on oltava osa valtakunnallista sosiaali- ja terveyspalvelujen rakenneuudistusta. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäytyessä uudelleen viiden sote-alueen vastuulle tulee lääkehuollon kilpailun sääntelyä tarkistaa. Nykyinen säädöspaljous voi aiheuttaa kilpailuintensiteetin vähyyttä ja olematonta kilpailupainetta (esim. erilainen lääkkeiden hintasääntely avo- ja laitoshoidossa, alalle tulon tarveharkinta ja toimijoiden lukumäärän säätely).

Uudistuvassa lääkehuollossa toimijalla tulee olla vastuuta ja kannustimia siihen, että erilaiset lääkehoidot ja niiden tukipalvelut muodostavat eheän hoitopolun riippumatta organisaatioista, joissa potilasta hoidetaan. Farmasialiitto katsoo, että avoterveydenhuollon lääkehuollon palveluiden tuottamisessa tulee lisätä kilpailua esim. olemassa olevat tuotannon tekijät ja osaaminen hyödyntäen lisäämällä julkisen sektorin toimijoiden mahdollisuuksia tarjota lääkehuollon palveluita avoterveydenhuollon sektorille (esim. annosjakelu), mikäli se on alueen lääkehuollon kokonaisuuden kannalta tarkoituksenmukaista. Tämä lisäisi taloudellisten voimavarojen entistä tehokkaampaa allokaatiota, johtaisi edullisempiin hintoihin ja yleisen hyvinvoinnin kasvuun, kun alan toimijoilla olisi kannuste innovaatiotoimintaan, asiakaslähtöiseen tuotteiden ja palveluiden laadun parantamiseen sekä toimintaprosessien tehostamiseen.

Farmasialiitto ei vastusta apteekkien yritysmuodon vapauttamista hallitusti ja katsoo, että apteekkiluvan myöntämisprosessia voitaisiin uudistaa siten, että toimijat/elinkeinonharjoittajat voisivat itse valita apteekkitoiminnalle sopivimman yhtiömuodon ja järjestää paikallisesti optimaalisesti toimivan lääkehuollon osana muuta sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmää.

Kirsi Kvarnström
puheenjohtaja
Suomen Farmasialiitto

Pirjo Lukkari
yhteiskuntapoliittinen asiamies
Suomen Farmasialiitto